АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
/АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30 марта 2021 года                           № 06-20-а
	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Коськовского сельского поселения от 23.06.2015 года № 06-79-а

        Рассмотрев протест Городского прокурора от 26.02.2021 № 7-82-2021 на постановление администрации Коськовского сельского поселения от 23.06.2015 года № 06-79-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»,  руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, администрация Коськовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест Городского прокурора от 26.02.2021№ 7-82-2021
2. Внести изменения в пункт 2.14 раздела 2, административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденного постановлением администрации Коськовского сельского поселения от 23.06.2015 года № 06-79-а, изложив в новой редакции:

           «2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

2. 14.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях администрации Коськовского сельского поселения.

2. 14.2. Наличие на территории, прилегающей к зданию, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных транспортных средств бесплатно. На территории, прилегающей к зданию, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта посетителей, в том числе предусматривающая места для специальных автотранспортных средств инвалидов.

2. 14.3. Помещения размещаются преимущественно на нижних, предпочтительнее на первых этажах здания, с предоставлением доступа в помещение инвалидам.

2. 14.4. Вход в здание (помещение) и выход из него оборудуются, информационными табличками (вывесками), содержащие информацию о режиме его работы.
2. 14.5. Помещения оборудованы пандусами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, санитарно-техническими комнатами (доступными для инвалидов).

2. 14.6. При необходимости инвалиду предоставляется помощник из числа работников администрации Коськовского сельского поселения преодоления барьеров, возникающих при предоставлении муниципальной услуги наравне с другими гражданами.

2. 14.7. Вход в помещение и места ожидания оборудованы кнопками, а также содержат информацию о контактных номерах телефонов для вызова работника, ответственного за сопровождение инвалида.

2.14.8. Наличие визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальных услуг, знаков, выполненных рельефно-точечным шрифтом Брайля.

2. 14.9. Оборудование мест повышенного удобства с дополнительным местом для собаки – поводыря и устройств для передвижения инвалида (костылей, ходунков).

2.14.10. Характеристики помещений приема и выдачи документов в части объемно-планировочных и конструктивных решений, освещения, пожарной безопасности, инженерного оборудования должны соответствовать требованиям нормативных документов, действующих на территории Российской Федерации.

2. 14.11. Помещения приема и выдачи документов должны предусматривать места для ожидания, информирования и приема заявителей.

2. 14.12. Места ожидания и места для информирования оборудуются стульями, кресельными секциями, скамьями и столами (стойками) для оформления документов с размещением на них бланков документов, необходимых для получения муниципальной услуги, канцелярскими принадлежностями, а также информационные стенды, содержащие актуальную и исчерпывающую информацию, необходимую для получения муниципальной услуги, и информацию о часах приема заявлений.

2.14.13. Места для проведения личного приема заявителей оборудуются столами, стульями, обеспечиваются канцелярскими принадлежностями для написания письменных обращений.»

3. Внести изменения в пункт 4.1 административного регламента администрации муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденного постановлением администрации Коськовского сельского поселения от 23.06.2015 года № 06-79-а, изложив его в новой редакции:
«4.1. Предоставление муниципальной услуги регламентирует порядок завершения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и включает в себя следующие административные процедуры:

- прием документов, необходимых для оказания муниципальной услуги- 1 рабочий день;

- рассмотрение заявления об оказании муниципальной услуги15 рабочих дней;

- назначение срока осмотра Комиссией переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения в многоквартирном доме;

- осмотр Комиссией переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения в многоквартирном доме;

- принятие Комиссией решения и оформление соответствующего акта приемочной комиссии, по форме приложения №3 о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, либо отказа в подтверждении завершения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме - 2 рабочих дня.

Последовательность административных действий (процедур) по предоставлению муниципальной услуги отражена в блок – схеме, представленной в приложении №4 к настоящему Административному регламенту.

Органу местного самоуправления, предоставляющему муниципальную услугу и его должностным лицам запрещено требовать от заявителя при осуществлении административных процедур:

представления документов, информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных им организаций в соответствии с нормативными правовыми актами (за исключением документов, подтверждающих оплату государственной пошлины, документов, включенных в перечень, определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ, а также документов, выдаваемых в результате оказания услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги);

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации (за исключением получения услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, включенных в перечни, предусмотренные частью 1 статьи 9 Федерального закона №210-ФЗ, а также документов и информации, предоставляемых в результате оказания таких услуг).»
4. Добавить по всему тексту постановления администрации Коськовского сельского поселения от 23.06.2015 года № 06-79-а «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» после слов «жилого помещения» слова «в многоквартирном жилом доме».
5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Коськовского сельского поселения в сети Интернет (http://tikhvin.org/gsp/koskovo/).

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
Глава администрации                                                                                        М.А.Степанов